Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvii februarii MDCLVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 17 februarii 1657, pontif. anno II.

CXLV.

Ut ecclesiastici civitatis et dioecesis Oscensis concurrere valeant cum laicis ad solutionem gabellae pro extinctione aeris alieni impositae.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

§ 1. Exponi nobis nupcr fecerunt dilecti filii communitas et homines civitatis Oscensis, quod (cum eadem civitas aere alieno vigintiocto millium, centum viginti trium scutorum argenti monetae illarum partium, ad censum captorum ex causâ

expensarum ratione pestis quae ipsam civitatem biennio vel circiter afflixit factarum, gravata reperiat, neque pro extinctione aeris alicui huiusmodi, adhibitâ licet omni diligentia, modum ullum inveniat praeter impositionem gabellae *sisae* nuncupatae, ad cuius solutionem etiam personae ecclesiasticae eiusdem civitatis, non suppetentibus quippe laicorum facultatibus, concurrere debeant) venerabilis frater episcopus, ac dilecti filii capitulum et canonici ecclesiae, necnon reliquis clerus secularis et regularis Oscensis impositioni eiusdem gabellae et concursui personarum ecclesiasticarum huiusmodi ad illius solutionem consenserunt, attento quod expensae praedictae non minus in earumdem personarum ecclesiasticarum, quam laicorum utilitatem factae fuerunt. Quare iidem episcopus, capitulum et canonici, clerus ac exponentes nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos episcopum, capitulum et canonicos, ac clerum et exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum scrie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praefatis personis ecclesiasticis licentiam concurrenti unâ cum laicis ad solutionem dictae gabellae *sisae* nuncupatae, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et impertimur; dummodo vere concurrat consensus ipsius episcopi, necnon cleri secularis et regularis, facultatesque laicorum, ut exponitur, non suppetant, et ab

Facultatem ecclesiasticis impertitur, ut concurrant ad solutionem gabellae pro extinctione aeris alieni impositae.

¹ Ed. Main. legit *capiant, distrahant* (R. T.).

eodem episcopo, auditis deputatis ab eisdem cleris, necnon a civitate praescribatur taxa proportionata utilitati et commoditati privatae, quam occasione dictae pestis personae ecclesiasticae receperunt, super quo dicti episcopi conscientiam oneramus; dictaeque taxae eadem personae ecclesiasticae ulterius contribuere non debebunt, sed exemptione ac immunitate eisdem ex dispositione sacrorum canonum, conciliorum et constitutionum apostolicarum competente libere gaudeant.

Derogatio contrariorum.

§ 3. Non obstantibus praemissis, necnon apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, et, quatenus opus sit, maioris et aliarum ecclesiarum, ac monasteriorum, conventuum, collegiorum et piorum locorum quorumlibet civitatis praedictae, et aliis quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Piscatoris, die VII martii MDCLVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 7 martii 1657, pontif. anno II.

CXLVI.

Ne, ob dissensiones inter principem Maserani et suos vassallos vertentes, iura Sedis Apostolicae, ac iurisdictio et loca

dicti principatus, qui feudum S. R. E. existit, aliquod detrimentum patiantur, et ut facilius dissensiones praescriptae componi possint, deputat gubernatorem in dicto principatu cum diversis facultatibus¹

**Dilecto filio Iuliano Laureti,
iuris utriusque doctori,
Alexander Papa VII.**

**Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Tuis² in nos et hanc sanctam Sedem fide et devotione, necnon integritate, doctrinâ et rerum gerendarum usu, aliisque laudabilibus virtutum tuarum meritis inducimur, ut te rei, quae nobis maxime cordi est, administrandae libenter praeficiamus, firmâ spe in Domino freti, te iuxta datam tibi a Domino prudentiam desiderio nostro cumulate satisfacturum.

Prooemium.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, inter dilectum filium nobilem virum Paulum Bessum Ferrerium Fliscum principem Maserani, ac universitates et homines locorum dicti principatus, qui feudum sanctae Romanae Ecclesiae existit, graves dissensiones seu differentiae versantur: nos, ne propterea iura nostra et Sedis Apostolicae, ac iurisdictio in dicto principatu, eiusque oppida seu loca aliquod detrimentum patiantur, simulque prospero illorum regimini et gubernio, ac faciliori dissensionum sive differentiarum huiusmodi compositioni, quantum cum Domino possumus, consulere volentes, motu proprio et ex certâ scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, te dicti principatus, ac terrarum, oppidorum, castrorum, arcium et fortalitiorum, ac locorum quorumcumque, etiam speciali notâ et expressione dignorum, in et sub dicto principatu quomo-

Iulianum Lauretum principatus Maserani gubernatorem creat.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Vide alium circa hoc feudum Constitutionem Urbani VIII in tom. XIV, pag. 465 (R. T.).

dolibet comprehensorum gubernatorem, cum omnibus et singulis facultatibus, auctoritate, iurisdictione, honoribus, oneribus, provisione, salariis et emolumentis solitis et consuetis, et cum facultate in marchionatu Crepacorii, et aliis castris et locis sub illo comprehensis, praetorem, in illisque ac dicto principatu, aliisque locis supra expressis, quoscumque alios officiales et ministros, etiam speciali notâ et expressione dignos, ad tui nutum amovibiles, pro iustitiâ administrandâ constituendi et deputandi, ad nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, facimus, constituimus et deputamus; tibi que per praesentes committimus et mandamus, ut quamprimum fieri poterit ad principatum huiusmodi personaliter te conferas, necnon in principatu, terris, oppidis, castris, arcibus, fortalitiis et locis praedictis quamcumque iurisdictionem, civilem, criminalem et mixtam, nostro et Apostolicae Sedis nomine, exerceas, aliaque omnia et singula, quae pro felici principatus, oppidorum, terrarum, castrorum, arcium, fortalitorum et locorum praedictorum, earumque universitatum et hominum gubernio prospere regimine necessaria fuerint, seu quomodolibet oportuna, facias, dicas, geras et exequaris, super quibus omnibus et singulis plenam, liberam et amplam facultatem et auctoritatem, auctoritate et tenore praedictis, concedimus et impertimur.

Inobedientes
punit.

§ 2. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae, necnon rebellionis ac etiam excommunicationis latae sententiae poenis, omnibus et singulis principatus, terrarum, oppidorum, castrorum, arcium, fortalitorum et locorum praedictorum universitatibus, hominibus et personis, praetoribus, capitaneis, castellanis, magistratibus et aliis officialibus, ut te in gubernatorem huiusmodi iuxta tenorem praesentium re-

cipiant, tibi que pareant, faveant et assistant, tuaque iussa, monita et mandata, eâ qua decet obedientiâ et fide exequantur et adimpleant, alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus, et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

§ 3. Non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac, quatenus opus sit, dicti principatus, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

§ 4. Volumus autem quod de officio gubernatoris huiusmodi recte et fideliter exercendo, ac de non recipiendo aliquod genus muneris, praeter esculenta et proculenta quae triduo consumi possint, in manibus dilecti filii nostri et Apostolicae Sedis in civitate nostrâ Bononiensi de latere legati debitum praestes in formâ solitâ iuramentum.

Transumptorum fides.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die x martii MDCLVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 10 martii 1657, pontif. anno II.

CXLVII.

Confirmatio decreti congregationis Rituum, quo in perpetuum presbyteris Congregationis Oratorii Domini nostri Iesu Christi, ceterisque omnibus in eorum institutionis domibus cohabitantibus, tribuitur facultas quotannis tamquam de Patronis die xxviii ianuarii festum solemnitatis Domini Iesu et die xvii septembris festum solemnitatis Beatissimae Virginis cum octavis recolendi, necnon missas et officia aliâs approbata celebrandi recitandique

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Prohemium. Salvatoris et Domini nostri Iesu Christi vices licet immeriti gerentes in terris, quae ad divinum cultum et fidelium devotionis augmentum sapienti conspicimus decreta esse consilio, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis praesidio roboramus.

Decretum aliàs a Congregatione Rituum emanatum recenset.

§ 1. Emanavit siquidem a congregatione venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium sacris ritibus praepositorum decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Sacra rituum congregatio, piis presbyterorum Oratorii Iesu Christi Domini nostri votis benigne annuens, tum ipsis, tum futuris in perpetuum eiusdem instituti viris ubique locorum existentibus, ceterisque omnibus in eorum institutionis domibus cohabitantibus, quotannis, tamquam de Patronis, die xxviii mensis ianuarii festum solemnitate Domini Iesu, et die xvii septembris festum solemnitate gloriosissimae Virginis cum octavis recolendi, necnon missas et officia olim a sacrâ congregatione vel aliis¹ ab Apostolicâ Sede approbata celebrandi, recitandique facultatem attribuit. Die xv novembris MDCLVI.

Card. SACCHETTUS, I. episc. Sabinensis.

FRANCISCUS M. PHEBEUS, sacr. rit. congreg. *secretarius* ».

Petit co- firmari.

§ 2. Cum autem, sicut pro parte dilectorum filiorum presbyterorum praedictorum nobis nuper expositum fuit, ipsi decretum huiusmodi apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summo opere desiderent: